
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2023 № 938-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 02.08.2022 № 1944-ПА «Об установлении 

публичного сервитута»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 02.08.2022 № 1944-ПА «Об установлении публичного сервитута» 
изменение, дополнив преамбулу словами «рассмотрев ходатайство открытого 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, город Екатеринбург, 
улица Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении публичного сервитута 
в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:2702001:419, входящего в состав единого землепользования                                 
с кадастровым номером 66:25:0000000:154, расположенного в Сысертском 
участковом лесничестве Сысертский участок, квартал № 136 (часть выдела 16), 
№ 137 (часть выдела 31), № 138 (часть выдела 10), № 297 (часть выдела 15),              
№ 298 (часть выдела 42), № 302 (часть выдела 13), № 303 (часть выдела 8),                 
№ 305 (части выделов 1, 50),  № 306 (часть выдела 39), № 307 (части                  
выделов 11, 36), № 308 (часть выдела 5), необходимого для эксплуатации 
существующей линии электропередачи «ВЛ-110 кВ - ПС Полевская-                         
ПС Малахит-ПС Гидромаш с отпайкой на ПС Сысерть, литер I», находящейся              
в Свердловской области Сысертском городском округе. Данная линия 
электропередачи введена в эксплуатацию в 1965 году, собственником которой 
является открытое акционерное общество «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала», согласно Свидетельству                           
о государственной регистрации права от 21.07.2008 серия 66 АГ номер 336694, 
и обоснование необходимости установления публичного сервитута,                              
в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Требованиями к форме ходатайства об установлении публичного 
сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного 



2

сервитута, утвержденными приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, с учетом 
опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута                   
в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа»                              
от 24.06.2022 № 25 (780), на официальном сайте Администрации Сысертского 
городского округа www.admsysert.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на информационном щите в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области, на территории которого 
расположены земельные участки, в отношении которых подано ходатайство                 
об установлении публичного сервитута,».

2. Отделу информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» обеспечить размещение постановления                      
на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет                          
в подразделе «Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия постановления.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


